12/09/2023, 08:57 SEI/MJ - 25375372 - Ofício

file:///U:/COCETI/CPMI/CPMI 08_01_2023/documentos recebidos/NOVA LEVA/DOC XXX - MJ - Resp. Ofs 513-515-517-519-521-523 - SIGILOS… 1/2

25375372 08027.000489/2023-28

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

OFÍCIO Nº 1003/2023/GM/MJ

Ao Senhor
LEANDRO AUGUSTO DE ARAUJO CUNHA TEIXEIRA BUENO
Coordenador de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito
Senado Federal - Praça dos Três Poderes, s/n
Secretaria, Ala Sen. Alexandre Costa, 19, subsolo
70165-900 Brasília - DF
cpmi8@senado.leg.br

Assunto: Requerimentos de Informação - CPMI8.

Senhor Coordenador,

Com os cordiais cumprimentos, refiro-me aos Ofícios nº 513/2023 – CPMI8 (25312208), nº
515/2023 – CPMI8 (25312220), nº 517/2023 – CPMI8 (25312228), nº 519/2023 – CPMI8 (25312233), nº
521/2023 – CPMI8 (​25312241) e nº 523/2023 – CPMI8 (25312246), dessa procedência, que tratam dos
Requerimentos de Informações Parlamentares nº 1751 (25312213), 1752 (25312225), 1753 (25312231),
1760 (25312237), 1761 (25312243) e 1768/2023 - CPMI8 (25312248), respectivamente, para encaminhar
os seguintes documentos:

                               a) o Despacho nº  4479/2023/SE (25374397), da Secretaria-Executiva desta Pasta;

b) o Despacho nº  1268/2023/STI/SE (25346797), da Subsecretaria de Tecnologia da
Informação e Comunicação da Secretaria-Executiva desta Pasta;

c) o Ofício nº 1561/2023/SAA/SE/MJ (25362719), da Subsecretaria de Administração e a
Informação nº  25/2023/CGIF/CGGP/SAA/SE (25362158), da Coordenação-Geral de
Gestão de Pessoas da Subsecretaria de Administração da Secretaria-Executiva desta
Pasta;

d) o Ofício nº 6447/2023/GAB-SENASP/SENASP/MJ (25362557), da Secretaria Nacional
de Segurança Pública; e

e) o Anexo  (25378092), contendo as informações prestadas pela Polícia Rodoviária
Federal.

Atenciosamente,

12/09/2023, 08:57 SEI/MJ - 25375372 - Ofício

file:///U:/COCETI/CPMI/CPMI 08_01_2023/documentos recebidos/NOVA LEVA/DOC XXX - MJ - Resp. Ofs 513-515-517-519-521-523 - SIGILOS… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Fabiane Azevedo Guimaraes, Chefe de Gabinete do
Ministro de Estado da Justiça e Segurança Pública - Substituto(a), em 05/09/2023, às 13:07, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.autentica.mj.gov.br informando o
código verificador 25375372 e o código CRC 68EC1992
O trâmite deste documento pode ser acompanhado pelo site http://www.justica.gov.br/acesso-a-
sistemas/protocolo e tem validade de prova de registro de protocolo no Ministério da Justiça e
Segurança Pública.

ANEXOS:

1. Ofício nº 513/2023 – CPMI8 (25312208);
2. Requerimentos de Informações Parlamentares nº 1751 (25312213);
3. Ofício nº 515/2023 – CPMI8 (25312220);
4. Requerimentos de Informações Parlamentares nº 1752 (25312225);
5. Ofício nº 517/2023 – CPMI8 (25312228);
6. Requerimentos de Informações Parlamentares nº 1753 (25312231);
7. Ofício nº 519/2023 – CPMI8 (25312233);
8. Requerimentos de Informações Parlamentares nº 1760 (25312237);
9. Ofício nº 521/2023 – CPMI8 (​25312241);
10. Requerimentos de Informações Parlamentares nº 1761 (25312243);
11. Ofício nº 523/2023 – CPMI8 (25312246);
12. Requerimentos de Informações Parlamentares nº 1768/2023 (25312248);
13. Correspondência Eletrônica SEI nº 25354493;
14. Despacho nº  4479/2023/SE (25374397);
15. Despacho nº 1268/2023/STI/SE (25346797);
16. Ofício nº 1561/2023/SAA/SE/MJ (25362719) e Informação nº 25/2023/CGIF/CGGP/SAA/SE (25362158);
17. Ofício nº 6447/2023/GAB-SENASP/SENASP/MJ (25362557); e
18. Anexo - PRF(25378092).

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 08027.000489/2023-28 SEI nº 25375372

Esplanada dos Ministérios, Bloco T, Ed. Sede, 4º Andar, Sala 400  - Bairro Zona Cívico Administrativa, Brasília/DF, CEP
70064-900

Telefone: (61) 2025-3111 - https://www.justica.gov.br
Para responder, acesse https://sei.protocolo.mj.gov.br

http://sei.mj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://justica.gov.br/Acesso/sistema-eletronico-de-informacoes-sei
https://sei.protocolo.mj.gov.br/